1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 25.12.2023 № 2232
г.Чудово

О внесении изменений в муниципальную программу
Чудовского муниципального района «Управление муниципальными
финансами Чудовского муниципального района на 2023-2025 годы»

Администрация  Чудовского  муниципального  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  муниципальную  программу  Чудовского  муниципального
района «Управление муниципальными финансами Чудовского муниципального
района  на  2023-2025  годы»,  утвержденную  постановлением  Администрации
Чудовского  муниципального  района  от  22.12.2022  №  1970,  (далее  –
муниципальная программа), следующие изменения:

1.1. изложить в паспорте муниципальной программы строку «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам
реализации» в следующей редакции:

« Объемы и источники
финансирования
муниципальной программы
c разбивкой по годам
реализации (тыс.руб.)

объемы финансирования за счет всех
источников финансирования –
57684,8 тыс.руб., в том числе по годам
реализации:
2023 год – 33389,2 тыс.руб.;
2024 год – 13141,9 тыс.руб.;
2025 год – 11153,7 тыс.руб.
из них:
бюджет Чудовского муниципального
района 18236,0 тыс.руб.,
из них:
2023 год – 17900,2 тыс.руб.;
2024 год – 167,9 тыс.руб.;
2025 год – 167,9 тыс.руб.
областной бюджет 37830,1 тыс.руб.,
из них:
2023 год – 14971,3 тыс.руб.;
2024 год – 12433,0 тыс.руб.;
2025 год – 10425,8 тыс.руб.

ви-1
№ 2222-п

2

федеральный бюджет – 1618,7 тыс.руб.,
из них:
2023 год – 517,7 тыс.руб.;
2024 год – 541,0 тыс.руб.;
2025 год – 560,0 тыс.руб.

»
;

1.2. изложить в подпрограмме «Финансовая поддержка муниципальных
образований  Чудовского  муниципального  района»  строку  «Объемы  и
источники  финансирования  подпрограммы  с  разбивкой  по  годам  реализации»  в
следующей редакции:

« Объемы и источники
финансирования
подпрограммы с разбивкой
по годам реализации
(тыс.руб.)

объемы финансирования за счет всех
источников финансирования –
57175,8 тыс.руб., в том числе по годам
реализации:
2023 год – 33216,0 тыс.руб.;
2024 год – 12974,0 тыс.руб.;
2025 год – 10985,8 тыс.руб.,
из них:
бюджет Чудовского муниципального
района 17727,0 тыс.руб.,
из них:
2023 год – 17727,0 тыс.руб.;
2024 год – 0,0 тыс.руб.;
2025 год – 0,0  тыс.руб.
областной бюджет – 37830,1 тыс.руб.,
из них:
2023 год – 14971,3 тыс.руб.;
2024 год – 12433,0 тыс.руб.;
2025 год – 10425,8 тыс.руб.
федеральный бюджет  – 1618,7 тыс.руб.
из них:
2023 год – 517,7 тыс.руб.;
2024 год – 541,0 тыс.руб.;
2025 год – 560,0 тыс.руб.

»
;

1.3.  изложить  в  Мероприятиях  муниципальной  программы  Чудовского
муниципального района «Управление муниципальными финансами Чудовского
муниципального  района  на  2023-2025  годы»  строку  2.2.1  в  прилагаемой
редакции.

2.  Опубликовать  постановление  в  бюллетене  «Чудовский  вестник»  и
разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального
района.

3

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин

Приложение
к постановлению
Администрации
муниципального района
от 25.12.2023 № 2232

Мероприятия муниципальной программы Чудовского муниципального района
«Управление муниципальными финансами Чудовского муниципального района на 2023-2025 годы»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Соисполнитель Срок
реализаци
и по годам

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя из
перечня
целевых

показателей
муниципальной

программы)

Источник
финансировани

я

Объем финансирования по годам
(тыс.руб.)

2023 год 2024 год 2025 год

2.2.1 Расчет дотаций на
выравнивание
бюджетной
обеспеченности
поселений на очередной
финансовый год и на
плановый период и их
предоставление
бюджетам поселений

комитет 2023-2025
годы

2.1 областной
бюджет

10989,4 8451,1 6443,9

_____________________________